
L'Estensore: 

Numero imputazione spesa Imputazioni di spesa 

Nulla osta, in quanto conforme 
alle norme di contabilità. 

Il Direttore Area Economica Finanziaria 

OGGETTO: 

Allegati: 

Si autorizza l'imputazione della spesa sul conto e l'esercizio indicati 
entro il limite del budget annuale assegnato al centro di costo 
richiedente. 

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Data imputazione spesa 

Ai sensi del DPR n. 445/2000 ess.mm.ii., della Legge n.241/90 e ss.mm.ii. e della L.R. 7/2019, il sottoscritto 
attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto, nonché l'esistenza della 

documentazione citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti. 



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

Ufficio Determinazione Oneri Contribuivi A.O.U.P. “P. Giaccone” via E. Toti, 76 – 90127 Palermo Tel. 091 6555745

VISTA la delibera n. 569 del 10.07.2020 con la quale si è preso atto del D.A. n. 164 del 
03.03.2020 di approvazione dell’Atto aziendale, ed in particolare l’art. 32 del 
titolo IV, che disciplina l’istituto della delega amministrativa;

VISTO il D.Lg. vo 165/2001 e s.m.i. che sancisce il principio della separazione dei poteri 
di indirizzo e programmazione e quelli di ordinaria gestione e conferisce ai 
dirigenti di struttura poteri provvedimentali e di ordinaria gestione, oltre a 
quelli derivanti da specifiche competenze professionali, a fronte di formale 
delega;

CONSIDERATO che, come espressamente indicato all’art. 32 del citato Atto Aziendale, la delega 
è conferibile a soggetti qualificati ben determinati e per atti aventi contenuto 
predefinito;

RICHIAMATA la delibera n 1446 del 27/12/2022 di adozione di “Provvedimenti in ordine alle 
funzioni delegate nei confronti delle UU.OO Aziendali “;

RICHIAMATA la delibera n 1463 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato il 
Regolamento in materia di Deleghe di Funzioni;

RICHIAMATA la disposizione n. 1 del 06/02/2026 della Direttrice Generale, Dott.ssa Maria 
Grazia Furnari, con la quale viene conferito l’incarico ad interim di Direttore 
dell’U.O.C. dell’Area Risorse Umane alla Dott.ssa Silvia Salerno;

PRESO ATTO che con Atto di Delega n. 1 del 09/02/2026 “Registro Deleghe” la Direttrice 
Generale, Dott.ssa Maria Grazia Furnari, ha conferito alla Dott.ssa Silvia Salerno 
la funzione di adottare le  determine dirigenziali relative alle materie elencate 
nell’atto sopra richiamato, così come previsto e contemplato agli artt. 2 e 3 del 
Regolamento in materia di deleghe di funzioni;

TENUTO CONTO che la funzione esercitata riguarda la materia rientrante nella delega n. 1 del 
09.02.2026;

VISTO l’importo relativo al calcolo del premio assicurativo INAIL dovuto per la 
regolazione dell’anno 2025 di € 105.358,55  e di € 909.871,03 per l’anticipo 
dell’anno 2026 per un importo complessivo di € 1.015.229,58 così come si 
evince dagli allegati “A”, “B”, “C”, “D”, “E”, “F” e “G” contenuti nella regolazione 
INAIL 2025 anticipo 2026 che è parte integrante della presente determina;

RILEVATO che il presente atto comporta oneri a carico del bilancio corrente, pertanto ha 
rilevanza sotto il profilo contabile;



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

Ufficio Determinazione Oneri Contribuivi A.O.U.P. “P. Giaccone” via E. Toti, 76 – 90127 Palermo Tel. 091 6555745

per i motivi in premessa citati 
DETERMINA

Il pagamento del premio INAIL per un importo complessivo di € 1.015.229,58 di cui € 105.358,55 
quale regolazione del premio assicurativo per l’anno 2025 ed € 909.871,03 quale anticipo del premio 
assicurativo per l’anno 2026 come da Allegati “A”, “B”, “C”, “D”, “E”, “F” e “G” contenuti nella 
regolazione INAIL 2025 anticipo 2026 che è parte integrante della presente determina;

il versamento del premio di cui sopra dovrà essere effettuato all’INAIL entro e non oltre il 
16/02/2026 tramite F24EP allegato alla presente determina; 

imputare l’importo complessivo di € 1.015.229,58 sul conto di costo 2.04.10.01.0401 debiti verso 
INAIL.

                                                                                                       
                     


		2026-02-10T09:10:54+0100


		2026-02-10T11:11:44+0100


		2026-02-10T11:12:31+0100




